Municipio de Passo Fundo - CONSOLIDACAO GERAL

PODER EXECUTIVO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
ATE O 2° QUADRIMESTRE DE 2016 [Agosto]

LRF, Art. 48 - Anexo VI

Reais

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O BIMESTRE

Receita Corrente Liquida

461.434.492,24

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE ARCL

Despesa Total Com Pessoal - Dtp (V) = (liia + liib)
Limite Maximo (Vi)(Incisos I, Ii E lii, Art. 20 Da Lrf)
Limite Prudencial (Vii)=(0,95 X Vi)(§ Unico, Art. 22 Da Lrf)

237.901.379,35
249.174.625,81
236.715.894,52

51,56%
54,00%
51,30%

DIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE ARCL
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA -2.256.726,39 -0,49%
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL 553.721.390,69 120,00%

GARANTIAS DE VALORES

VALOR

% SOBRE ARCL

Total Das Garantias Concedidas
Limite Definido Por Resolugdo Do Senado Federal 22,00%

0,00
101.515.588,29

0,00%
22,00%

OPERAGOES DE CREDITO

VALOR

% SOBREARCL

Operacdes De Crédito Internas E Externas
Operacdes De Crédito Por Antecipagéo Da Receita

Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Internas e Externas
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipagéo da Receita

0,00
0,00
73.829.518,76
32.300.414,46

0,00%
0,00%
16,00%
7,00%

RESTOS A PAGAR

INSCRIQ&O EM RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADO|
DO EXERCICIO

DISPONIBILIDADE DE

CAIXA LIQUIDA (ANTES DA

5 INSCRICAO EM RESTOS A

PAGAR NAO PROCESSADO!
DO EXERCICIO)

U7

Valor Apurado Nos Demonstrativos Respectivos

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsavel Municipio de Passo Fundo, Data da emisséo 29 de Setembro de 2016 e hora da emissdo 05h e 44m

Luciano Palma de Azevedo
Prefeito Municipal
CPF 582.298.170-49

Gilberto Bedin
Secretario de Finangas
CPF 373.349.130-00

Jorge Fernandes Mattos
Contador CRC/RS 46959
CPF 461.663.940-04



